Dorfmoderation Frankweiler

AG Umwelt - Natur - Energie kombiniert mit anderen AGs

4. Treffen: 11.06.2025
Moderation: Rebecca Heypeter (KOBRA-Beratungszentrum)

Fur dieses Treffen war urspringlich vorgesehen, gemeinsam die Karte Frankweilers mit allen 6ffentlichen Fldchen zu betrachten, um unter
anderem potenzielle Flachen fur Blihwiesen zu markieren. Dieses Vorhaben wurde um die Verortung aller MaBnahmen aus samtlichen
Arbeitsgruppen erweitert. Im Folgenden werden allerdings nur die MaBnahmen beleuchtet, die auf der Karte verortet werden konnen. Alle
anderen MaBnahmen werden jedoch im Gesamtkonzept berlicksichtigt.

Die Vorschlage der Kinder und Jugendlichen sind dabei nicht separat als MaBnahmen der AG Kinder und Jugend aufgefihrt, sondern in
den Hinweisen entsprechend vermerkt.

Verweis MaBnahme Informationen / Hinweise
AG Zukunft im Dorf

Z1 Dorfmittelpunkt

Material / Ausstattung Kinder- und

22 Jugendtreff

Auch aus AG Kinder und Jugend

Nicht zu groB, eher flach/ wenig Tiefe, gut sichtbar, um Vandalismus
Z3 Bulcherschrank vorzubeugen und Interesse zu wecken
auch aus AG Kinder und Jugend

Z4 Sportangebote Alle Sportarten Richtung Gymnastik, Workout oder dhnliches
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Verweis

MaBnhahme

AG Dorfbild - Verkehr - Infrastruktur

D1
D2
D3
D4
D5
D6
D7

D8

D9
D10

D11

D12
D13
D14
D15

Kreisel an Ortseingang

Verkehrsinsel an Ortseingang
(bepflanzbare) Barrieren am Ortseingang
Intelligente Ampeln

Burgersteigmarkierung / weiBe Streifen
Beleuchtung im Ort mit Bewegungsmeldern

Mitfahrerbank

(Naturnahe) Umgestaltung bestehender
Parkplatze

Wohnmobilstellplatz (naturnah)

Ausbau Bolzplatz
Banke

Trinkwasserbrunnen
Fahrradreparaturstation
Spielplatzgestaltung

Backhaus

Informationen / Hinweise

Ortseingange stets als Gesamtkonzept betrachten / gestalten
Auch aus AG Kinder und Jugend (Bedarf)
Auch aus AG Kinder und Jugend (Bedarf)

Auch aus AG Kinder und Jugend (Bedarf)

Auch aus AG Kinder und Jugend

Hier insbesondere Brunnenplatze markiert, an denen sich Banke eignen
wurden, Platzbedarf und -angebot musste gepruft werden

Aus AG Kinder und Jugend

Nicht eingezeichnet, alternativ; groBer/ guter Backofen in Dorfmittelpunkt
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Verweis

MaBnahme

AG Umwelt - Natur - Energie

U1

U2

U3

U4
us

uée

u7z

us
U9

u10

Rebenbdgen an den Ortseingangen

Pflanzbogen bei Dagoberthalle

Bluhwiesen / Bluhstreifen / Umgestaltung
freier Flachen

Wiederbelebung der Kirschallee

Gestaltung eines Umweltinfoplatzes

Dagoberthecke (Pflege, Gestaltung)

Gemeinsames Gartnern

Lavendelstreifen

PV-Anlage Dagoberthalle

E-Ladestationen
(Auto, Fahrrad, Wohnmobil-Innenausst.)

Informationen / Hinweise

Alternativ zu Rebenbdgen ,,optisch ansprechende Ortseinfahrten,
Ortseingange stets als Gesamtkonzept betrachten / gestalten

Wahl fur Eingangsbereich (eventuell ergdnzt durch ein Dach?), an anderer
Stelle bei Dagoberthalle wegen Baumen, Parkplatzen etc. schwierig
Erganzung weiterer Flachen bei nachstem Treffen, sobald groBerer
Kartenausschnitt vorliegt

(stdlich des Kartenausschnitts, wird auf Gesamtkarte in Abschlussbericht
berlcksichtigt)

Auf Karte berlcksichtigt; Kinder an Pflege/ Aussaat von BlUhweisen oder
ahnlichem beteiligen, aus AG Kinder und Jugend

Bei Regenrluckhaltebecken

Bei Wohnmobilstellplatz; Bertucksichtigung aller Lademadglichkeiten
denkbar
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